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Arbetslöshetsförsäkringen vid störning, kris eller krig (SOU 
2024:49), A2024/00882 
Pensionsmyndigheten instämmer i förslaget.  
Som utredningen konstaterar är arbetslöshetsförsäkringen en del av det sociala 
trygghetssystemet och om den ersättningen inte kan betalas ut under en längre 
tid kan det få betydande konsekvenser för de som är berättigade till den. Lika 
som utredningen föreslår anser Pensionsmyndigheten därför också att 
arbetslöshetskassorna ska bedriva ett systematiskt beredskapsarbete för att 
kunna upprätthålla sin samhällsviktiga verksamhet.  
Pensionsmyndigheten lämnar därutöver följande synpunkter. 
 
5.5.4 Inspektionen för arbetslöshetsförsäkringen utses att ansvara för 
arbetslöshetskassornas deltagande i arbetet med beredskap 

Pensionsmyndigheten anser att det är positivt att arbetslöshetskassorna 
involveras i beredskapsstrukturen men att ytterligare överväganden kan behöva 
göras vad gäller för- och nackdelar med Arbetsförmedlingen respektive 
Inspektionen för arbetslöshetsförsäkringen, när det gäller att företräda 
arbetslöshetskassorna i sektorn Ekonomisk säkerhet. 
 

7.7.1 Behov av att kunna införa undantag och 8.5.3 Vissa grundläggande 
principer behöver bibehållas 

Pensionsmyndigheten delar utredningens bedömning att 
arbetslöshetsersättningen bör ingå i en eventuellt kommande översyn av 
regleringen för att säkerställa utbetalningar av sociala förmåner vid kris och 
höjd beredskap. Pensionsmyndigheten och Försäkringskassan har tidigare, var 
för sig och i samverkan (Pensionsmyndighetens hemställan till Social-
departementet, Pensionsutbetalningar i kris och krig, VER 2020–90 samt 
Redovisning av Uppdrag att säkerställa utbetalningar från socialförsäkringen 
under krig och krigsfara [S2022/01531]), framfört behovet av en utredning för 
att analysera författningsberedskap för socialförsäkringen som helhet vid 
händelse av krig, krigsfara och allvarliga fredstida kriser. Precis som 
utredningen anför behöver en sådan analys omfatta möjligheter till alternativa 
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utbetalningsformer. Mer om skälen för behovet av att tillsätta en utredning och 
vad den bör omfatta framgår av separat framställan (Försäkringskassans 
hemställan 2022/012527).  
 
 
 
 
 
  

Detta yttrande har beslutats av generaldirektör Anna Petterson Westerberg efter 
föredragning av verksamhetsutvecklare Yvonne Lindgren. I beredningen av 
ärendet har jurist Monica Nilsson, säkerhetsspecialist Karin Andersson och 
verksamhetsutvecklare Daniel Vigström deltagit. I den slutliga handläggningen 
har även avdelningschef Lena Aronsson deltagit. 
 
 
Anna Pettersson Westerberg 
 

 
Yvonne Lindgren 
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